
 
 

POLITECNICO DI BARI 

DIPARTIMENTO DI MECCANICA, MATEMATICA E MANAGEMENT 

 

Rinnovo di n. 1 rappresentante degli studenti nella Giunta del Dipartimento di Meccanica, 

Matematica e Management per il biennio accademico 2024-2026: proposta di nomina. 

 

 
IL DIRETTORE 

 

 

VISTA la Legge 09 maggio 1989, n. 168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 455 del 12/04/2024, in particolare 

l’art. 24, commi 2 e 3;  

VISTO il Regolamento Elettorale Generale del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 563 del 

13 maggio 2024 ed in particolare l’art.4, comma 5; 

VISTO il D.Lgs 8 aprile 2013 n. 39, “Disposizioni in materia di inconferibilità ed incompatibilità 

di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, Legge 6 novembre 2012 n. 190; 

VISTO il D. R. n. 778 del 2 luglio 2024, con il quale, a decorrere dal 1° ottobre 2024 e sino al 30 

settembre 2027, la prof.ssa Ilaria GIANNOCCARO è stata nominata Direttore del 

DMMM; 

VISTO il D.R. n. 639 del 29 maggio 2024 con cui sono stati nominati i rappresentanti degli 

studenti in seno al Consiglio del Dipartimento di Meccanica, Matematica e Management 

per il biennio 2024-2026; 

VISTO il D.R. n. 1280 del 23 ottobre 2024 con cui sono stati nominati i rappresentanti degli 

studenti in seno alla Giunta del Dipartimento di Meccanica, Matematica e Management 

per il biennio 2024-2026; 

VERIFICATA      l’attuale composizione, al netto delle variazioni a seguito di dimissioni, decadenze e 

subentri, della componente studentesca in seno al Consiglio del Dipartimento di 

Meccanica, Matematica e Management; 

VISTO                       il D.R. n. 739 del 3 luglio 2025 con cui il dott. Giuseppe Ciavarella risulta decaduto dalla 

carica di rappresentante degli studenti, per il Corso di laurea magistrale in Ingegneria 

gestionale, in seno al Consiglio ed alla Giunta del Dipartimento di Meccanica, 

Matematica e Management nonché al Consiglio degli Studenti - biennio accademico 

2024/2026; 



 
 

VISTO il Decreto n. 253 del 18 luglio 2025 con cui il Direttore del DMMM ha indetto la 

procedura per l’elezione per il rinnovo di n. 1 rappresentante degli studenti nella Giunta 

del Dipartimento di Meccanica, Matematica e Management per il biennio accademico 

2024-2026; 

ACQUISITA la candidatura del Sig. Fausto Giuseppe SENAPO, presentata regolarmente ed entro i 

termini indicati dal Decreto del Direttore del DMMM n. 253 del 18 luglio 2025;  

VALUTATA l’ammissibilità della suddetta candidatura pervenuta;  

CONSIDERATO    che il comma 2 e 3 dell’art. 24 dello Statuto prevedono, tra gli altri, quali componenti 

della Giunta di Dipartimento n. 2 rappresentanti degli studenti; 

VERIFICATO          che, secondo quanto previsto dall’art. 11, comma 2, del Regolamento Elettorale di Ateneo, 

la candidatura pervenuta per la rappresentanza in seno alla Giunta di Dipartimento di 

Meccanica, Matematica e Management del Politecnico di Bari per il biennio accademico 

2024-2026, è uguale al numero della carica da eleggere;  

 

      DECRETA 

 

Art. 1 – (Candidature) 

 
Tutto quanto ciò premesso, ai sensi dell’art. 7 e dell’art.11, comma 2 del Regolamento Elettorale Generale di 

questo Politecnico, si propone la nomina, in qualità di rappresentante degli studenti in seno alla Giunta di 

Dipartimento di Meccanica Matematica e Management del Politecnico di Bari, per il biennio 2024-2026, del 

seguente nominativo: 

 

- Sig. Fausto Giuseppe SENAPO. 

 
 

Art. 2 - (Rinvio) 

 
Per quanto non espressamente previsto dal presente provvedimento, si rinvia allo Statuto del Politecnico e al 

Regolamento Elettorale di Ateneo. 

Il presente Decreto sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento di Meccanica, 

Matematica e Management. 

 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 Prof. Ing. Ilaria Giannoccaro  


		2025-07-30T12:10:08+0200
	Ilaria Filomena Giannoccaro




